
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“di Caselle Torinese” 

Via Generale Guibert, 3 – 10072  Caselle Torinese (TO) 
Tel. 011/9961339  fax. 011/9914628 

e-mail: TOIC89200E@ istruzione.it 

 

 

Estratto del verbale del  Consiglio di Istituto  del  10 maggio 2023 

 

 

Il giorno 10 maggio 2023 alle ore 18,00  nella Sala riunioni dell’Istituto 

Comprensivo Statale  di Caselle Torinese a seguito di convocazione  ordinaria, sono  

intervenuti  i componenti  del  Consiglio di Istituto,   

Sono presenti: 

Il   Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. ALBERIGO  

Il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Giuseppa  MUSCATO 

per la componente Docente i sigg.:  FACTA Miranda; PERIN Elena; MARITANO 

Marcella; MOTTA Chiara;  FLORIS Elena; BERTOLINO Elisabetta; 

per la componente  genitori  i sigg.: MARABOTTO Alessandra; GUARINO Grazia; 

VIOGLIO Alice; BELLAVIA Gerlando Fabio.    

per la componente ATA la sig.ra  PASCARELLA Domenica.  

Partecipa alla riunione su invito del Dirigente Scolastico il D.S.G.A. Tonino 

GAROFALO. 

 

per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

…………OMISSIS…………. 

 

2) Conto Consuntivo Esercizio Finanziario anno  2022; 

 

…………OMISSIS…………. 

 

Verificato il numero dei presenti e  la validità della riunione,  si  procede  alla 

discussione dell’ordine del giorno. 

 

……………..OMISSIS ……………. 

 

 

2)  Conto Consuntivo Esercizio Finanziario anno 2022; 

 

DELIBERA N. 2/5 

 

Oggetto : Conto consuntivo  Esercizio Finanziario  2022  



  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 Vista la Legge  3  aprile  97 n. 94; 

 Visto il Decreto legislativo 7 agosto 97 n. 297; 

 Visto l’art. 23 del Decreto 28/8/2018 n. 129 contenente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Sentita la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico in merito al 

conto consuntivo esercizio finanziario 2022; 

 Preso atto del verbale n.2023/003  redatto  dai  Revisori in data 27 aprile 2023 

nel quale si esprime parere favorevole all’approvazione; 
 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Di approvare il Conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2019 che presenta le 

seguenti risultanze: 

 

 Totale entrate accertate      €  258.132,31 

 Totale spese impegnate      €  294.953,48 

 Disavanzo  di competenza    €    36.821,17       

 Fondo di cassa al 31/12/2022    €   291.406,83 

 Totale residui attivi  al 31/12/2022   €   151.453,04 

 Totale residui passivi al 31/12/2023   €    103.904,77  

 Avanzo di amministrazione al 31/12/2022  €    338.955,10 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi  dell’art. 14   7° comma  del  Regolamento  

n. 275/99  è  ammesso  reclamo  allo stesso Consiglio entro  il  termine  

di 15 giorni  dalla data  di  pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine 

la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al  

TAR  ovvero  ricorso straordinario al Capo  dello Stato entro il  termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Caselle Torinese, 10/05/2023 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO DEL C. di I.          IL PRESIDENTE DEL C.di I. 
 F.to Prof.ssa Marcella MARITANO                     F.to  Sig. Luca ALBERIGO  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa MUSCATO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)  

 


		2023-05-11T10:28:42+0200
	GIUSEPPA MUSCATO




